
Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

Legislação Municipal

Portaria n.º  393/08

Luiz Antonio Liechocki, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal n.º 11.494, de 20 de junho de 2007, que

regulamenta o Fundo  de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais

da Educação - FUNDEB, de que trata o art. 60 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias; altera a Lei no

10.195, de 14 de fevereiro de 2001; revoga dispositivos das Leis nos 9.424, de 24 de dezembro de 1996, 10.880,

de 9 de junho de 2004, e 10.845, de 5 de março de 2004; e dá outras providências,

Resolve:
1 – Nomear o Conselho de Acompanhamento e Controle Social sobre

a Distribuição, Transferência e Aplicação dos Recursos do Fundo  de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, para o período de 9 de setembro de

2007 a 8 de setembro de 2009.

2 – Designar para constituir o Conselho de que trata o item anterior,

os seguintes membros:

CARGO/NOME SEGMENTO FUNÇÃO DOCUMENTO
Presidente Margarida de Fátima Carvalho
Garanhani

Professores da Educação Básica Pública Titular 1.194.890/PR

Vice-Presidente Ana Eva Garagnani Diretores das Escolas Públicas Titular 4.079.693-2/PR

M
e
m
b
r
o
s

Elaine Sibeli de Paiva Secretaria Municipal de Educação Titular 6.975.792-8/PR
Gilmar Costa Pais de Alunos da Educação Básica Pública Suplente 163.634-2/PR
Olívia Castro Lemos Outros Suplente 8.171.983-7/PR
Geovana Fagundes Maciel Professores da Educação Básica Suplente 4.200.906-7/PR
Luciane Cristina da Luz Bueno Diretores das Escolas Públicas Suplente 6.0156.741-3
Aristides José Chuery Salcedo Servidores Técnico-Administrativos das

Escolas Públicas
Suplente 3.233.408-3

Janara Almeida Garrett Vieira Sandes Servidores Técnico-Administrativos das
Escolas Públicas

Titular 8/R2.262.960

Sergio Luiz Munhoz Pais de Alunos da Educação Básica Pública Titular 4.510.164-9
Patrícia Ramos Cazaroto Conselho Municipal de Educação Titular 29.497.924-4
Osni Martins Moreira Conselho Tutelar Titular 1.537.094-7/PR
Elcio Pinto Roque Poder Executivo Titular 6.160.400-6
Silvia Mariano Luciano Pais de Alunos da Educação Básica Pública Suplente 7084640-3
Ivanilda Maria da Silva Barbosa Representante dos Estudantes da

Educação Básica
Titular 8.146.160-0

Publique-se.

Siqueira Campos, 22 de outubro de 2008.

Luiz Antonio Liechocki
Prefeito Municipal




